Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 056/2019                                    Pinheiro Machado, 07 de março de 2019.

                                        Senhor Prefeito:

                                         Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 06 de março de 2019, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                                      Vereador Mateus Oliveira Garcia

                                      Proposição nº 004/2019

                                       Pedido de Providências: Solicito que seja feito um aditivo ao

Termo de Cessão de Uso de um Trator Agrícola para a Associação São Miguel, da

localidade Aberta do Cerro (ou elaboração de um novo termo), incluindo um

implemento,  Roçadeira Hidráulica.

                                     Vereador Ronaldo Costa Madruga

                                   Proposição nº 013/2019

                                      Pedido de Providências: A indicação que idade é

permitida o uso dos equipamentos para pratica de exercícios instalados na Praça de

Esporte Álvaro Chaves, com o informativo no local.

                                    Proposição nº 014/2019

                                     Pedido de Providências: A permissão de uso, para a APAE

( Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) do Prédio localizado nos fundos da

Rodoviária Municipal ou seja na Rua Hipólito Junior o qual atualmente serve para

guardar equipamentos.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

                                    Proposição nº 015/2019

                                     Sugestão: de Projeto de Lei para regularização do uso do

Espaço Público na Praça Angelino Goulart, para entidades sem fins lucrativos.

Atenciosamente,

         Mateus Oliveira Garcia                                        Wilson da Rosa Lucas
Presidente da Câmara de Vereadores                   Secretário da Câmara de Vereadores

Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS